
74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 1 (celkem 22) 

   
  Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

  Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

 

ze 74. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 01.10.2013 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
 
 
Přítomni: 
Jindřich Tauber, Jiří Rozinek, Michal Koláček,  Jan Němec, Libor Slezák, Milan Košař, Vítězslav Novohradský, 
Josef Kubát 
 
Šimon Hradní, kancelář primátora 
Věra Netolická,  interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
 
Omluveni: 
Štěpánka Fraňková, Jaroslav Mojžíš,  
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 74. řádné schůze rady města byl schválen takto:  (pro 9) 
 
1. Granty z programu podpory kultury 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
2. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P: Simeon Karamazov, předseda komise pro nebytové prostory  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
3. Rozhodnutí v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (zvýšení základního kapitálu, ostatní rozhodnutí) 
P: Jiří Komárek předseda představenstva  RFP a.s.  
     Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:  Martin Charvát, ředitel RFP a.s.  
     Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
4. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
5. Změna užívání bytových prostor ‐ ZŠ Pardubice, Spořilov 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Šárka Kolovratníková, odbor majetku a investic  



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 2 (celkem 22) 

 6. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z:  Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
7. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z:  Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
8. Výsledek konkurzního řízení na pozici ředitele/ky příspěvkové organizace Komorní filharmonie Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
9. Neobsazeno 
 
10. Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce NP ‐ Pardubický kraj 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z:  Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
11. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:  Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
  
12. Organizační záležitosti příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z:  Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
13. Změna směrnice o evidenci a vymáhání daňových pohledávek 
P: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
Z:  Ilona Baloušková, odbor ekonomický  
  
14. Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků základních škol a studentů středních škol v Pardubicích za školní 
rok 2012/2013 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z:  Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
15. Organizační záležitosti příspěvkové organizace Základní školy praktické a mateřské školy speciální 
Pardubice, A. Krause 2344‐5 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:  Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
16. Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
 
17. Diskuze 
 
Informativní zpráva: 
Ze zahraniční služební cesty do Belgie 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 3 (celkem 22) 

 
Na stůl členové rady obdrželi: 
 

 dodatek ke zprávě č. 6 – „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § …“ 

 novou zprávu č. 15 – „Organizační záležitosti příspěvkové organizace ZŠ praktické a MŠ speciální 
Pce, A. Krause 2344‐5 

 novou zprávu č. 16 – „Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP“ 
 

 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. 
Informace byly vzaty na vědomí.        (pro 9) 

_________________________________________________________________ 
 

III. 
Schválení usnesení ze 73. schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů ze 74. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
 Usnesení z předešlé 73. řádné schůze RmP  byla   s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu ze 74. řádné schůze RmP byli jmenováni:         Michal Koláček      

  Jan Němec                                                                                 
_______________________________________________________________________________ 

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 

1. 
Granty z programu podpory kultury  

 
Zpravodaj: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  

‐ okomentoval návrh a zodpověděl dotazy členů RmP.  
 
 
Přijaté usnesení č. 5108/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyhlášení výběrového  řízení na grant  z programu podpory kultury na  rok 2013 na "Vybavení pro
kulturní činnost". K rozdělení je určena částka 300.000,00 Kč. 
___________________________________________________________________________________ 

 
 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 4 (celkem 22) 

2. 
Zpráva komise pro nebytové prostory  

 
Zpravodaj: Simeon Karamazov, předseda komise pro nebytové prostory  

‐ okomentoval předložené návrhy. 
 
Rozprava: 

 M. Koláček: doplnil informace k návrhu č. 14 (souhlas pro PAP) s tím, že se jedná o novou 
technologii, která se objevila až po kolaudaci objektu a návrh doporučil ke schválení – hlasováno 
samostatně → viz usn. č. 5122/2013.  

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5109/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 2 o výměře 13,53 m2 v 1. PP obytného objektu čp. 
2767 ul. J. Palacha stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 10409 k.ú. a obec Pardubice, část
obce Zelené Předměstí s *****za účelem garážování osobního automobilu, výše nájemného 710,50
Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5110/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o výměře 30 m2 v objektu bez čp./č.e., označeném 
jako  č.  5,  stojícím  na  pozemku  označeném  jako  st.p.č.  864/19  k.ú.  a  obec  Pardubice,  část  obce
Zelené  Předměstí  s  *****,  účel  nájmu  uskladnění  stavebního materiálu,  výše  nájemného  500,‐
Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5111/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. schválit uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o celkové výměře 110,47 m2 v přízemí 
objektu čp. 1586 ul. Na Okrouhlíku stojícího na pozemku označeném jako st. p. č. 6806 k.ú. a obec
Pardubice, část obce Bílé Předměstí s *****, účel nájmu provozování dětského klubu a školičky pro
děti předškolního věku od 3 do 7 let, zařízení pro mimoškolní výchovu a vzdělávání rodinného typu 
a  pro  pravidelné  i  občasné  hlídání  dětí,  výše  nájemného  490,‐  Kč/m2/rok  bez  DPH  (po  dobu 
provádění  stavebních úprav úhrada  za užívání 190,‐ Kč/m2/rok bez DPH dle Zásad), doba nájmu 
neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. Nájemce převezme předmět nájmu ve stavu nezpůsobilém ke
smluvenému užívání a na vlastní náklad  jej uvede do stavu způsobilého k smluvenému užívání, tj.
zajistí  změnu  účelu  užívání  nebytového  prostoru  na  stavebním  úřadě  tak,  aby  byl  v  souladu  s
účelem užívání uvedeným v nájemní smlouvě.  
2. udělit nájemci souhlas s provedením stavebních úprav nebytového prostoru uvedeného v bodě 1
za účelem zajištění změny účelu užívání nebytového prostoru. Úpravy provede nájemce na vlastní
náklady  dle  podmínek  OITS  OMI  a  SÚ.  Jedná  se  částečně  o  TZ  (vybudování  vzduchotechniky,



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 5 (celkem 22) 

vybudování WC, nové podlahy). Vypořádání TZ bude provedeno uzavřením smlouvy o odpisování
TZ pronajatého majetku nájemcem po vydání kolaudačního souhlasu.  
3. schválit uzavření smlouvy o odpisování TZ pronajatého majetku nájemcem ve standardním znění.
Výše TZ bude stanovena OITS OMI na základě daňových dokladů dodaných nájemcem po vydání
kolaudačního souhlasu. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5112/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. změnu a upřesnění nájemní smlouvy ze dne 30.12.2005 ve znění dodatků č. 1 a 2 na nebytové
prostory ve 2. patře a v suterénu objektu čp. 124 až 129 ul. Chemiků, ve vchodě čp. 129 stojícím na
pozemcích označených jako st.p.č. 5812, 5813, 5814, 5815, 5816 a 5817 v k.ú. a obci Pardubice, část 
obce Polabiny uzavřené s *****spočívající ve snížení výměry pronajatých prostor a to z původních
70,79 m2  na  51,71 m2  nacházejících  se  v  suterénu  objektu,  zúžení  účelu  nájmu  z  kadeřnictví  s
drobným prodejem a příruční sklad materiálu a zboží na příruční sklady materiálu a zboží, přičemž
nájemné bude činit 456,75 Kč/m2/rok.  
2. uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o celkové výměře 54,19 m2 ve 2. patře objektu 
čp. 124 až 129 ul. Chemiků, ve vchodě čp. 129 stojícím na pozemcích označených jako st.p.č. 5812,
5813, 5814, 5815, 5816 a 5817 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny s Jiřím *****, účel nájmu 
kadeřnictví  s  doplňkovým  prodejem,  výše  nájemného  912,50  Kč/m2/rok  bez  DPH,  doba  nájmu
neurčitá s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Nájemce zajistí změnu účelu užívání na SÚ, bude‐li to třeba.
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5113/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 13.2.2001 ve znění dodatků č. 1 až 8 na 
nebytový prostor o výměře 153 m2 nacházející se v přízemí objektu čp. 828 ul. U Divadla stojícího
na  pozemku  označeném  jako  st.p.č.  291  k.ú.  a  obec  Pardubice,  část  obce  Zelené  předměstí  se
společností  LIP  distribution  s.r.o.,  IČ  25927422,  DIČ  CZ25927442  se  sídlem  Praha  9,  Vysočany,
Poděbradská 289/36, PSČ 190 00, k 31.12.2013. 
2. zveřejnění záměru s nabídkou nájmu nebytového prostoru uvedeného v bodě 1 v souladu s § 39
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5114/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytový prostor o výměře 75 m2 v objektu čp. 1585 Na Drážce, stojícím na 
pozemku  označeném  jako  st.p.č.  7115/2  v  k.ú.  a  obci  Pardubice,  část  obce  Bílé  Předměstí
pronajatého *****na základě nájemní smlouvy ze dne 27.1.1997 ve znění dodatku č. 1 a 2 o 30% po
dobu 1 roku. 
 
 
Návrh č. 7  



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 6 (celkem 22) 

Přijaté usnesení č. 5115/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. záměr uzavřít nájemní smlouvu na nebytový prostor o celkové výměře 225,57 m2 nacházející se v 
objektu bez  č.p./č.e. označeném  jako  č.37  stojícím na pozemku označeném  jako  st.p.č. 864/12 v
k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí v areálu J. Palacha čp. 324 s SKP‐CENTRUM o.p.s., 
IČ 275 34 804, není plátcem DPH, se sídlem Pardubice, Jungmannova 2550, PSČ 530 02, účel nájmu
provozování nízkoprahového centra, výše nájemného 481,28 Kč/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá
s 3 měs. výpovědní lhůtou  
2. záměr uzavřít nájemní smlouvu na nebytový prostor o celkové výměře 142,11 m2 nacházející se v 
přízemí objektu čp. 513 Bělehradská ul. stojícím na pozemcích označených jako st.p.č. 9682, 9683,
9684 a 9685, k.ú. a obec Pardubice, část obce Polabiny se Sportovním klubem vozíčkářů Pardubice
NEZLOMENI, o.s.,  IČ 22909711, není plátcem DPH, se sídlem Pardubice, Bělehradská 513, PSČ 530
09, účel nájmu společenské, kulturní a sociální sídlo SKV Pce NEZLOMENI, výše nájemného 481,28
Kč/m2/rok bez DPH s podmínkou, že nájemce zajistí změnu účelu užívání na SÚ, bude‐li to třeba. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 5116/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 12.6.2013 na nebytový prostor označený jako jednotka č.
2278/17 o celkové výměře 91,02 m2 nacházející se v přízemí domu čp. 2277, 2278 a 2279 ul. Josefa 
Ressla,  ve  vchodě  čp.  2278,  stojícího  na  pozemku  označeném  jako  st.p.č.  4267  k.ú.  a  obec
Pardubice, část obce Zelené Předměstí s *****dohodou k 31.10.2013. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 5117/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu  nájemní  smlouvy  ze  dne  26.1.2000  ve  znění  dodatků  č.  1  a  ž  6  uzavřené  s  Dostihovým
spolkem a.s.,  se  sídlem Pražská 607, 530 02 Pardubice,  IČ 481 55 110; DIČ CZ48155110 na areál
dostihového  závodiště  čp.  607  Pražská  ul.  v  Pardubicích,  kterou  dochází  k  upřesnění  rozsahu 
zvláštní  údržby  areálu  a  doplnění  informací  o  předmětu  nájmu  a  povinností  nájemce  s  tím
spojených, konkrétně upozornění, že pronajaté lesní pozemky a vodní plochy podléhají speciálním
zákonům, které je nutné při jejich údržbě dodržovat, dále, že došlo na určitých pozemích v areálu k
vybudování čerpací stanice splaškových vod a tlakové kanalizace, že se v areálu nachází ochranná
pásma,  která  je  nájemce  při  provádění  své  činnosti  povinen  respektovat  a  také,  že  nájemce  je
povinen v rámci čerpání podzemních vod pro závlahy odebrané množství měřit a hradit příslušné
poplatky podle vodního zákona. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 5118/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 7 (celkem 22) 

výpověď 2 nájemních smluv uzavřených dne 8.4.2013 s Darjav, IČ 26590425, se sídlem Družby 340,
53009  Pardubice  na  nebytový  prostor  o  výměře  41,1 m2  v  1.n.p.  objektu  čp.  1117  Husova  ul., 
stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 3610 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí
a na nebytové prostory o celkové výměře 72,66 m2 v 1.n.p. a 1.p.p. objektu  čp. 1119 Husova ul. 
stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 3609 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí
bez uvedení důvodu. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 5119/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.  záměr  uzavřít  od  1.1.2014  novou  nájemní  smlouvu  s  TK  Pernštýn  1897  Pardubice  o.s.,  IČ
42939585,  se  sídlem  530  02  Pardubice  ‐  Zelené  Předměstí, U  Stadionu  1652,  jejímž  předmětem
bude  sportoviště  v  areálu U  Stadionu  čp.  1652,  které  se  skládá  z  objektu  klubovny  stojícího  na
pozemku  označeném  jako  st.p.č.  8689,  pozemkové  parcely  č.  369  o  výměře  7.447  m2  a  části 
pozemkové  parcely  č.  372/3  o  výměře  462  m2  vše  v  k.ú.  a  obci  Pardubice,  část  obce  Zelené 
Předměstí,  účel  nájmu  sportovní  činnost  tenisového  klubu  a  umístění  nafukovací  haly,  výše
nájemného  za  sportoviště 74.772,‐ Kč/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá  s  3 měsíční  výpovědní
lhůtou. 
2. ukončení stávající nájemní smlouvu s TK Pernštýn 1897 Pardubice o.s.,  IČ 42939585, se sídlem 
530  02  Pardubice  ‐  Zelené  Předměstí,  U  Stadionu  1652  uzavřenou  dne  28.11.1997  dohodou  k
31.12.2013. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 5120/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. U d ě l u j e  
společnosti  PVV  s.r.o.,  IČ  60916907,  DIČ  CZ60916907,  nájemci  objektu  čp.  1963  Jiráskova  ul.
stojícího  na  pozemku  označeném  jako  st.p.č.  5698  v  k.ú.  a  obci  Pardubice,  část  obce  Zelené
Předměstí, souhlas s provedením stavebních úprav nebytových prostor o celkové výměře 344,8 m2

v 1.p.p. objektu pro dočasné využití pro sportovní oddíl  juda. Úpravy provede nájemce na vlastní
náklady  dle  podmínek OITS OMI  a  SÚ.  Jedná  se  částečně  o  TZ  (vybudování  sociálního  zařízení).
Vypořádání  TZ  bude  provedeno  uzavřením  smlouvy  o  odpisování  TZ  pronajatého  majetku
nájemcem po vydání kolaudačního souhlasu.  
II. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o odpisování TZ pronajatého majetku nájemcem ve standardním znění. Výše TZ
bude  stanovena  OITS  OMI  na  základě  daňových  dokladů  dodaných  nájemcem  po  vydání
kolaudačního souhlasu. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 5121/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr  změny  nájemních  smluv  na  nebytové  prostory  v  objektu  čp.  2449,  2450,  2451  a  2452
Devotyho ul. stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č. 5029 v k.ú. a obci Pardubice, 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 8 (celkem 22) 

část obce  Zelené Předměstí  v  souvislosti  s  vypracováním Prohlášení  vlastníka.  Změnami dojde  k
upřesnění označení předmětu nájmu a jeho výměry, čímž dojde ke změně nájemného konkrétně v:
1. nájemní smlouvě ze dne 30.4.1999 uzavřené s *****na nebytový prostor v čp. 2449 Devotyho ul., 
předmět  nájmu  bude  nově  označen  jako  nebytový  prostor  č.  2449/100  situovaný  v  1.n.p.
předmětného  domu  ve  vchodě  čp.  2449  o  výměře  71 m2,  čímž  dojde  ke  snížení  nájemného  ze 
103.365,18 Kč/rok bez DPH na 92.897,82 Kč/rok bez DPH  
2. nájemní smlouvě ze dne 26.3.2012 uzavřené s ***** na nebytový prostor v čp. 2449 Devotyho 
ul.,  předmět  nájmu  bude  nově  označen  jako  nebytový  prostor  č.  2449/101  situovaný  v  1.n.p.
předmětného  domu  ve  vchodě  čp.  2449  o  výměře  70 m2,  čímž  dojde  ke  snížení  nájemného  z 
90.630,‐ Kč/rok bez DPH na 66.500,‐ Kč/rok bez DPH  
3. nájemní smlouvě ze dne 30.6.2008 ve znění dodatků 1 až 3 uzavřené se společností Pardubický
Pernštejn, s.r.o., IČ 46504133, se sídlem Bartoňova 885, 530 12 Pardubice na nebytový prostor v čp. 
2451  Devotyho  ul.,  předmět  nájmu  bude  nově  označen  jako  nebytový  prostor  č.  2451/101
situovaný v 1.n.p. předmětného domu ve vchodě čp. 2451 o výměře 24 m2, čímž dojde ke snížení 
nájemného ze 73.892,‐ Kč/rok bez DPH na 68.208,‐ Kč/rok bez DPH  
4. nájemní smlouvě ze dne 23.1.2008 ve znění dodatků 1 a 2 uzavřené s ***** na nebytový prostor 
v  čp. 2452 Devotyho ul., předmět nájmu bude nově označen  jako nebytový prostor  č. 2452/100
situovaný v 1. n.p. a 1.p.p. předmětného objektu ve vchodě čp. 2452 o výměře 132 m2, čímž dojde 
ke snížení nájemného ze 182.301,77 Kč/rok bez DPH na 180.931,08 Kč/rok bez DPH  
 
5.  nájemní  smlouvě  ze  dne  28.2.2001  ve  znění  dodatků  č.  1  a  2  uzavřené  s  *****na  nebytový 
prostor  v  čp.  2452  Devotyho  ul.,  předmět  nájmu  bude  nově  označen  jako  nebytový  prostor  č.
2452/101 situovaný v 1.n.p. a 1.p.p. předmětného objektu ve vchodě čp. 2452 o výměře 146 m2, 
čímž dojde ke zvýšení nájemného ze 135.969,25 Kč/rok + DPH na 138.476,25 Kč/rok + DPH  
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 5122/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
nájemci Plaveckého areálu, PAP Pardubice, o.p.s., IČ 28825781, se sídlem Jiráskova ul. čp. 2664, 530
02  Pardubice  dodatečný  souhlas  vlastníka  s  provedeným  technickým  zhodnocením  v  prostorách 
strojovny v 1.p.p. objektu čp. 2664 Jiráskova ul., konkrétně se zabudováním  iontového zařízení na
úpravu bazénové vody TWO ECO  IPP‐DN 80  (doplnění  stávající  technologie úpravy vody) ve výši
182.468,‐ Kč vč. DPH. Předmětné TZ bude nájemce v souladu s ustanovením odst. 17 čl. 8 nájemní 
smlouvy ze dne 23.4.2012 odepisovat ve svém účetnictví. 
 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 5123/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatků ke 2 nájemním smlouvám uzavřeným dne 20.12.1999 ve znění dodatků č. 1 až 3 
se  společností  MARKON  v.o.s.  IČ  45535426,  DIČ  CZ45535426  se  sídlem  Jana  Palacha  čp.  324,
Pardubice  na  nebytové  prostory  v  areálu  J.  Palacha  čp.  324  v  Pardubicích,  kterými  se  změní
označení  nájemce  na  MARKON  PCE  s.r.o.,  ostatní  náležitosti  nájemních  smluv  zůstanou  beze
změny. 
 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 9 (celkem 22) 

 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 5124/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku k nájemní smlouvě uzavřené dne 28.1.2005 ve znění dodatku č. 1 se Sdružením
pro ranou péči v Pardubicích o.s. IČ 26600285, se sídlem Bělehradská 389, Pardubice a společností
HELP CENTRUM s.r.o. IČ 26190346, se sídlem K přívozu 1446, 276 01 Mělník na nebytové prostory v
objektu  čp. 389 Bělehradská ul.  v Pardubicích,  kterým  se  změní označení  jednoho  z nájemců na 
Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s., ostatní náležitosti nájemní smlouvy zůstanou beze změny.
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 5125/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření  dodatku  k  nájemní  smlouvě  uzavřené  dne  12.6.2001  ve  znění  dodatků  č.  1  a  2  se
společností LUCKYNOVA a.s. IČ 225596292, DIČ CZ699000128 se sídlem Dašická 1796, Pardubice na
nebytové prostory v objektu č. 8 v areálu čp. 1823 Hůrka v Pardubicích, kterým se změní označení
nájemce  na  společnost  SYNOT  TIP,  a.s.  IČ  26301091, DIČ  CZ699000128,  se  sídlem  Jaktáře  1475,
Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště 1, která je nástupnickou organizací původního nájemce, ostatní
náležitosti nájemní smlouvy zůstanou beze změny. 
___________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Rozhodnutí v pozici jediného akcionáře RFP a.s.  
(zvýšení základního kapitálu, ostatní rozhodnutí)  

 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky  

‐ Stručně seznámil s aktuální situací.  
 

Rozprava: 
 

 Ke zprávě byl přizván M. Čada, odbor ekonomický.  Okomentoval uskutečněná jednání se zástupci 
HC, města a RFP a.s. Informoval, že bude dopracován koncept stabilizace klubu a předložen 
k dalším rozhodnutím. 
 

 Zdůrazněno usnesení  ZmP  o ztrátě z loňské sezóny, které nepřipouští  její úhradu ze zisku klubu  
              v  příštích období. 

 Diskutováno pochybení a odpovědnost managementu, možnosti snížení rozpočtu. 

 Na schůzi RmP  15.10.2013 bude předložen program valné hromady HC. 

 K usnesením bude pořízen notářský zápis.  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5126/2013      (pro 7, proti 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 10 (celkem 22) 

R o z h o d u j e  
v  pozici  jediného  akcionáře  společnosti  Rozvojový  fond  Pardubice  a.s.,  IČ:  252  91  408,  sídlem 
Pardubice, U Divadla 828, PSČ: 530 02 o zvýšení základního kapitálu za těchto podmínek: 
1.  Základní  kapitál  společnosti  se  zvýší  o  částku  10.000.000,‐  Kč  (deset milionů  korun  českých). 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
2.  Na  zvýšení  základního  kapitálu  bude  upsáno  10  (deset)  kusů  listinných  akcií  společnosti  o
jmenovité  hodnotě  1.000.000,‐  Kč  (jeden  milion  korun  českých)  znějících  na  jméno,  jejichž
převoditelnost  bude  omezena  souhlasem  valné  hromady.  Všechny  akcie  budou  akciemi 
kmenovými,  tedy  stejného druhu,  a nebudou přijaty  k obchodování na evropském  regulovaném
trhu nebo zahraničním trhu obdobném regulovanému trhu. 
3.  Upsání  všech  10  (deseti)  kusů  kmenových  listinných  akcií  společnosti  o  jmenovité  hodnotě 
1.000.000,‐  Kč  (jeden  milion  korun  českých)  znějících  na  jméno,  jejichž  převoditelnost  bude
omezena  souhlasem  valné  hromady,  bude  nabídnuto  určitému  zájemci  ‐  stávajícímu  jedinému 
akcionáři společnosti Statutárnímu městu Pardubice, IČ 002 74 046, (dále též jen "Statutární město 
Pardubice" nebo  jen "určitý zájemce"),  čímž Statutární město Pardubice využije též přednostního
práva akcionářů na upisování akcií dle ustanovení § 204a, odstavce 7) obchodního zákoníku. 
4. Akcie je možno upsat v sídle společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., v Pardubicích, U Divadla
828, PSČ 530 02, v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 hodin. Lhůta pro upsání akcií činí dva měsíce
a počíná běžet dnem doručení návrhu smlouvy o upsání akcií určitému zájemci.  
5. Určitý zájemce upisuje akcie ve smlouvě o upsání akcií, kterou uzavírá se společností. Smlouva o
upsání akcií musí mít písemnou formu, podpisy musí být úředně ověřeny. Smlouva o upsání akcií
musí obsahovat alespoň náležitosti uvedené v § 205 odstavci 3) obchodního zákoníku. 
6.  Počátek  běhu  lhůty  k  upsání  akcií  sdělí  společnost  Rozvojový  fond  Pardubice  a.s.  určitému
zájemci písemným oznámením zaslaným doporučeným dopisem nebo předaným určitému zájemci
osobně proti podpisu, přičemž nedílnou součástí oznámení musí být návrh smlouvy o upsání akcií. 
Společnost je tak povinna učinit nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu tohoto rozhodnutí při
výkonu působnosti valné hromady do obchodního  rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci
Králové, pobočkou v Pardubicích. 
7. Emisní kurs upsaných akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie společnosti o
jmenovité  hodnotě  1.000.000,‐  Kč  (jeden milion  korun  českých)  bude  upsána  emisním  kurzem
1.000.000,‐ Kč (jeden milion korun českých). 
8.  Emisní  kurs  upsaných  akcií  bude  splacen  peněžitým  vkladem  ve  výši  10.000.000,‐  Kč  (deset 
milionů korun  českých), který  je upisovatel povinen  splatit nejpozději ve  lhůtě dvou měsíců ode
dne  upsání  akcií,  a  to  složením  na  zvláštní  účet  společnosti  číslo  117247373/0300  vedený  u
společnosti  Československá obchodní banka, a.s., který  za  tím účelem má  společnost otevřen na
své  jméno.  Dle  ustanovení  §  204,  odstavce  2)  obchodního  zákoníku  banka  nesmí  umožnit
společnosti  disponovat  se  splaceným  vkladem  vloženým  na  tento  účet  před  zápisem  zvýšení 
základního kapitálu do obchodního rejstříku. 
9. Představenstvo  společnosti  je povinno do  třiceti dnů ode dne přijetí  tohoto  rozhodnutí podat
návrh na zápis tohoto usnesení do obchodního rejstříku. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5127/2013      (pro 7, proti 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
představenstvu  společnosti  Rozvojový  fond  Pardubice  a.s.  projednat  v  radě  před  finálním
schválením  představenstvem  všechna  opatření,  která  budou  navrhována  v  souvislosti  s  řešením
pohledávek  za  HC  s  cílem  zajistit  provázaný  společný  postup  města  a  RFP  a.s.  při  řešení
problematiky pohledávek za HC a problematiky provozního financování ČEZ arény.  



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 11 (celkem 22) 

__________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5128/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí  obecního  bytu  č.  *****  o  velikosti  1+1  (47,80  m2),  v  domě  čp.  *****,  ul.  *****, 
Pardubice,  do  nájmu  paní  *****,  na  dobu  neurčitou,  za  nájemné  ve  výši  *****  Kč/m2/1měsíc. 
Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Právo nájmu vznikne  za podmínky,  že předtím bude uzavřena dohoda o  zániku nájmu a předání
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 12. 2013 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5129/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu  č.  ***** o  velikosti  jedné místnosti  (34,47 m2),  v domě  čp.  *****, ul. 
*****, Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu určitou ‐ do 30. 11 2014, za nájemné ve výši *****
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 12. 2013 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5130/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí  obecního  bytu  č.  *****  o  velikosti  3+1  (74,49  m2),  v  domě  čp.  *****,  ul.  *****, 
Pardubice, do nájmu paní ***** a panu *****, na dobu určitou  ‐ do 30. 11. 2014, za nájemné ve 
výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne  za podmínky,  že předtím bude uzavřena dohoda o  zániku nájmu a předání
bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 12. 2013 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5131/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 12 (celkem 22) 

S c h v a l u j e  
poskytnutí  obecního  bytu  č.  *****  o  velikosti  1+1  (58,32  m2),  v  domě  čp.  *****,  ul.  *****, 
Pardubice, do nájmu paní ***** a panu *****, na dobu určitou  ‐ do 30. 11. 2014, za nájemné ve 
výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne  za podmínky,  že předtím bude uzavřena dohoda o  zániku nájmu a předání 
bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 12. 2013 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5132/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí  obecního  bytu  č.  *****  o  velikosti  3+1  (85,60  m2),  v  domě  čp.  *****,  ul.  *****, 
Pardubice, do nájmu panu ***** a paní *****, na dobu určitou  ‐ do 30. 11. 2014, za nájemné ve 
výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne  za podmínky,  že předtím bude uzavřena dohoda o  zániku nájmu a předání 
bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 12. 2013 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5133/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí  obecního  bytu  č.  *****  o  velikosti  3+1  (56,98  m2),  v  domě  čp.  *****,  ul.  *****, 
Pardubice,  do  nájmu  paní  *****,  na  dobu  určitou  ‐  do  30.  11.  2014,  za  nájemné  ve  výši  *****
Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 12. 2013 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5134/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí  obecního  bytu  č.  *****  o  velikosti  3+1  (86,89  m2),  v  domě  čp.  *****,  ul.  *****, 
Pardubice, do nájmu paní ***** a panu *****, na dobu určitou  ‐ do 30. 11. 2014, za nájemné ve 
výši ***** Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 12. 2013 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 5135/2013      (pro 9) 
 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 13 (celkem 22) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. ukončení nájmu bytu k 15. 10. 2013 s nájemcem, panem *****, byt č. *****, o velikosti 2+1, v 
domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 31. 10. 2013 se společnými nájemci, paní ***** a panem *****, byt  č. 
*****, o velikosti 3+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
3. ukončení  nájmu bytu  k  31.  10.  2013  s nájemkyní, paní  *****,  byt  č.  *****, o  velikosti  jedné 
místnosti, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
4. ukončení nájmu bytu  k 31. 10. 2013  s nájemkyní, paní *****, byt  č. *****, o velikosti 1+1,  v 
domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
5. ukončení nájmu bytu k 31. 10. 2013 se společnými nájemci, panem ***** a paní *****, byt  č. 
*****, o velikosti 1+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 12. 2013 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 5136/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
1. ukončení nájmu bytu  k 15. 7. 2013  se  společnými nájemci, paní  *****  a panem  ***** byt  č. 
*****, o velikosti 2+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 30. 9. 2013 se společnými nájemci, paní ***** a paní *****, byt č. *****, 
o velikosti 3+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
3. ukončení nájmu bytu k 30. 9. 2013 s nájemkyní, paní *****, byt č. *****, o velikosti 1+1, v domě 
čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
4. ukončení nájmu bytu k 30. 9. 2013  se  společnými nájemci, paní ***** a panem *****, byt  č. 
*****, o velikosti 2+kk, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice. 
 
 
Návrh č. 8  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice,  do  nájmu  paní  *****,  na  dobu  určitou  ‐  do  30.  11.  2014,  za  nájemné  ve  výši  *****
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání bytu, 
jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 12. 2013 
 
 
Návrh č. 9  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu do nájmu paní *****, trvale bytem *****, Pardubice. 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 14 (celkem 22) 

Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 12. 2013 
 
 
Návrh č. 10  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu do nájmu panu *****, trvale bytem *****, Pardubice. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 12. 2013 
___________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Změna užívání bytových prostor ‐ ZŠ Pardubice, Spořilov  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

‐ Okomentoval předložený návrh a stáhl jej z programu. 
 
 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu užívání bytové jednotky v areálu Základní školy Pardubice ‐ Spořilov, ul. Kotkova č.p. 1287,  
530 03 Pardubice. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 12. 2013 
____________________________________________________________________________ 
 

 
6. 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

‐ U návrhu č. 2 upravil sloveso v usnesení  na „ruší“. O návrzích bylo hlasováno samostatně. 
 
Rozprava: 

 F. Brendl: uvedl důvody zrušení VŘ na akci „Odbahnění  Čičáku“. Podal informace k možnosti 
prověřit novou zahraniční technologii (tzv. „pytlování),  která by vedla ke značné finanční úspoře. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5137/2013      (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 15 (celkem 22) 

předpisů,  v  rámci  veřejné  zakázky  "Oprava  opláštění  a  nezbytné  stavební  úpravy  tribuny  B,
Dostihové závodiště v Pardubicích" zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou na 
základě  výsledku  hodnocení  nabídek  hodnotící  komisí  je  nabídka  uchazeče  Rudolf  Kmoch,  spol.
s.r.o., Pardubice,  IČ: 45537585,  s nabídkovou  cenou 3.279.114,15 Kč bez DPH, druhý v pořadí  se
umístil uchazeč STAVIS Pardubice s.r.o., IČ: 25935895, s nabídkovou cenou 3.286.928,‐‐ Kč bez DPH, 
třetí  v  pořadí  se  umístil  uchazeč  SK‐EKO  Systems  s.r.o.,  Pardubice,  IČ:  64827763,  s  nabídkovou
cenou 3.669.662,‐‐ Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5138/2013      (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 84 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., ve znění
pozdějších  předpisů,  zadávací  řízení  v  rámci  veřejné  zakázky  "Rekultivace  a  odbahnění  Čičáku"
zadávané  ve  zjednodušeném  podlimitním  řízení  dle  §  25  zákona  č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, neboť v důsledku okolností předvídaných v § 82 odst. 4
výše uvedeného  zákona nebyla uzavřena  smlouva  s posledním uchazečem  v pořadí,  s nímž bylo
možné tuto smlouvu uzavřít. 
__________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení  

 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5139/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších
předpisů,  zadávací  podmínky  ‐  oznámení  o  zahájení  zadávacího  řízení  a  textovou  část  zadávací
dokumentace ‐ v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky v režimu nadlimitní veřejné zakázky v 
otevřeném  zadávacím  řízení  "IPRM  Pardubice  ‐  úprava  vnitrobloku  ul.  Lexova,  na  pozemku  p.č. 
2165/26". 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5140/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších
předpisů,  pro  posouzení  a  hodnocení  nabídek  v  otevřeném  zadávacím  řízení  v  rámci  zadávání
veřejné  zakázky  "IPRM  Pardubice  ‐  úprava  vnitrobloku  ul.  Lexova,  na  pozemku  p.č.  2165/26"
hodnotící  komisi  včetně  náhradníků,  která  bude  plnit  i  funkci  komise  pro  otevírání  obálek  s
nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 16 (celkem 22) 

Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Michal Koláček (Evžen Erban) 
Ing. Alexandr Krejčíř (Ing. Jiří Lejhanec) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Karolína Vopršalová) 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5141/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších 
předpisů,  zadávací  podmínky  ‐  oznámení  o  zahájení  zadávacího  řízení  a  textovou  část  zadávací
dokumentace ‐ v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky v režimu nadlimitní veřejné zakázky v
otevřeném zadávacím řízení "IPRM Úprava ulice Marty Exnarové". 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5142/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších
předpisů,  pro  posouzení  a  hodnocení  nabídek  v  otevřeném  zadávacím  řízení  v  rámci  zadávání
veřejné  zakázky  "IPRM Úprava ulice Marty Exnarové" hodnotící komisi včetně náhradníků, která
bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Michal Koláček (Evžen Erban) 
Ing. Alexandr Krejčíř (Ing. Jiří Lejhanec) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Karolína Vopršalová) 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5143/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších
předpisů,  pro  posouzení  a  hodnocení  nabídek  v  otevřeném  zadávacím  řízení  v  rámci  zadávání
veřejné zakázky "Revitalizace zeleně ‐ Arboretum Pardubice" hodnotící komisi včetně náhradníků,
která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
František Brendl (Ing. arch. Milan Košař) 
Evžen Erban (Ing. Michal Koláček) 
Pavel Studnička (Valéria Kmošťáková) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Miroslav Míča (Ing. Petr Veselovský) 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5144/2013      (pro 9) 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 17 (celkem 22) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších
předpisů,  zadávací  podmínky  ‐  oznámení  o  zahájení  zadávacího  řízení  a  textovou  část  zadávací
dokumentace ‐ v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky v režimu nadlimitní veřejné zakázky v 
otevřeném zadávacím řízení "Revitalizace parku na Špici v Pardubicích". 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5145/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších 
předpisů,  pro  posouzení  a  hodnocení  nabídek  v  otevřeném  zadávacím  řízení  v  rámci  zadávání
veřejné  zakázky  "Revitalizace parku na  Špici  v Pardubicích" hodnotící  komisi  včetně náhradníků,
která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
František Brendl (Ing. arch. Milan Košař) 
Ing. Michal Koláček (Ing. Martin Bílek) 
Ing. Jiří Lejhanec (Ing. Petr Klimpl) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Karolína Vopršalová) 
__________________________________________________________________________ 
 

8. 
Výsledek konkurzního řízení na pozici ředitele/ky příspěvkové organizace Komorní 

filharmonie Pardubice  
 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

‐ Seznámil s průběhem a výsledkem VŘ. 
 

Rozprava: 
 

 J. Kubát: informoval o ocenění  V. Stříteského medailí Svatého Václava. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5146/2013      (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
O d v o l á v á  
k  31.12.2013  pana  Vojtěcha  Stříteského  z  funkce  ředitele  příspěvkové  organizace  Komorní
filharmonie Pardubice. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5147/2013      (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 18 (celkem 22) 

B e r e   n a   v ě d o m í  
výsledek  konkurzního  řízení  na  pozici  ředitele/ky  příspěvkové  organizace  Komorní  filharmonie 
Pardubice. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5148/2013      (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
s  účinností  od  1.  1.  2014  Ing.  Jarmilu  Zbořilovou  do  funkce  ředitelky  příspěvkové  organizace
Komorní filharmonie Pardubice na dobu určitou 6 kalendářních let, tj. do 31. 12. 2019. 
_____________________________________________________________________________ 
 

9. 
Neobsazeno  

_____________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce NP ‐ Pardubický kraj  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5149/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku  č.  2  ke  smlouvě o  výpůjčce nebytových prostor  č. KŘÚ/10/21310  ze dne  2.  9.
2010, ve znění přílohy tohoto usnesení. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

11. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství  
 
Bez  rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5150/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový  plán  dlouhodobého  hmotného  majetku  pořízeného  Mateřskou  školou  Pardubice‐
Polabiny, Odborářů 345, IČ: 70941921. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 19 (celkem 22) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5151/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový  plán  dlouhodobého  hmotného majetku  pořízeného  Základní  školou  Pardubice,  Josefa
Ressla 2258, IČ: 46496921. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5152/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní  školou Pardubice‐Dubina, 
Erno Košťála 870, IČ: 48161055. Odpisové plány jsou přílohami č. 1‐4 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5153/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Sluníčko Pardubice,
Gorkého 1521, IČ: 75018543. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení.  
_______________________________________________________________________________________ 
 

12. 
Organizační záležitosti příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice  

 
Bez rozpravy  
 
Přijaté usnesení č. 5154/2013      (pro 9)       
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.11.2013 plat dle návrhu:  
Mgr. Romaně Vojířové, ředitelce příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice.  
_____________________________________________________________________________ 
 

13. 
Změna směrnice o evidenci a vymáhání daňových pohledávek  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 5155/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
směrnici  č.  xx/2013  O  evidenci  a  vymáhání  daňových  pohledávek.  Znění  směrnice  je  přílohou



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 20 (celkem 22) 

tohoto usnesení. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

14. 
Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků základních škol a studentů středních škol v 

Pardubicích za školní rok 2012/2013  
 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5156/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí  finančních  darů  studentům  středních  škol  uvedeným  v  příloze  č.  1  této  zprávy  za
úspěchy  ve  vědomostních  soutěžích  a  olympiádách  ve  školním  roce  2012/2013.  Finanční  dary
budou vyplaceny ze samostatné položky rozpočtu Program podpory volného času. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5157/2013      (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí  finančních  darů  ve  formě  peněžních  poukázek  žákům  základních  škol  uvedeným  v
příloze  č.  2  této  zprávy  za  úspěchy  ve  vědomostních  soutěžích  a  olympiádách  ve  školním  roce
2012/2013.  Finanční  dary  budou  vyplaceny  ze  samostatné  položky  rozpočtu  Program  podpory
volného času 
_____________________________________________________________________________________ 
 

15. 
Organizační záležitosti příspěvkové organizace Základní školy praktické a mateřské 

školy speciální Pardubice, A. Krause 2344‐5  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  

‐ Informoval o výpovědi ředitelky školy a o následném vypsání VŘ  na obsazení její pozice. 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 5158/2013    (pro 6, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
že  od  1.  10.  2013  až  do  vyřešení  personální  a  organizační  problematiky  příspěvkové  organizace
Základní školy praktické a mateřské školy speciální Pardubice, A. Krause 2344‐5, bude v souladu se 
zřizovací listinou vykonávat funkci statutárního orgánu zástupkyně ředitelky Mgr. Daniela Ročková.
______________________________________________________________________________________ 
 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 21 (celkem 22) 

16. 
Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

‐ Krátce uvedl předložený návrh. 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 5159/2013    (pro 6, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Smlouvu  č.  12115773  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  Životního  prostředí  ČR  v  rámci
Operačního  programu  Životní  prostředí.  Podpora  je  určena  na  akci  "ZŠ  Závodu  míru  1951,
Pardubice".  Smlouva  č.  12115773  je  uvedena  v  příloze  č.  1,  která  je  nedílnou  součástí  tohoto 
usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 
 

17. 
Diskuze  

 
Členové RmP vzali na vědomí informativní zprávu ze zahraniční služební cesty do Belgie. 
 
M. Koláček: podal za p. primátorku informace k návštěvě městské lóže na Velké Pardubické. 
 
M. Košař: informoval o finančních podmínkách realizace uměleckého ztvárnění veřejných prostor, doporučil 
spolupracovat s dětmi a společně s OHA vytipovat místa. 
Dále vyjádřil nesouhlas komise pro urbanismus a architekturu se stavbou bytového domu v lokalitě Na 
Bukovině a Dr. Krpaty.  
Po diskuzi byl podán nový návrh na usnesení – viz usn. 5160/2013.  
 
 
Přijaté usnesení č. 5160/2013      (pro 8, zdrž. 1)  
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
negativní  stanovisko  komise  pro  urbanismus  a  architekturu  ve  věci  povolení  výstavby  bytového
domu v lokalitě Na Bukovině a Dr. Krpaty. 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena v 10:45 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
                  ………………………………………. 
                                                                                                         Štěpánka   F r a ň k o v á 



74. řádná schůze dne 1.10.2013  Strana 22 (celkem 22) 

                   primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
…………………………………………….                 
Michal  K o l á č e k      
 
 
 
 
…………………………………………… 
Jan   N ě m e c 
_________________________________________________________________________________ 
Pardubice 03.10.2013        (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 
Celkem 22 stránek zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových 
stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 
Pernštýnské nám. 1. 
 


